REQUERIMENTO N°   049 DE 22 DE JUNHO DE 2017.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL
DE  ANÁPOLIS  SOLICITANDO  A CONSTRUÇÃO  DE
UMA  QUADRA  DE  ESPORTES  NA  VILA  SÃO
VICENTE (IGREJINHA).

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a construção de uma quadra
de esportes na Vila São Vicente (Igrejinha).

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores devido à inexistência de um local onde a
população possa desfrutar momentos de lazer e práticas esportivas,  a fim de melhorar a
qualidade  de  vida  da  população  local  achamos  por  bem  solicitar  ao  Poder  Executivo
Municipal que viabilize o atendimento à referida solicitação.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador